Зарегистрировано в Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики
под регистрационным
№1512 от 24.08.2016г.

ПРИКАЗ

18.08.2016г.
№242

О внесении изменений и дополнений
в приказ Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики
от 07.04.2016 г. № 95

С целью реализации таможенной политики Донецкой Народной Республики,
руководствуясь пунктами 3, 5, 6 Временного Положения о Министерстве доходов и
сборов Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета
Министров Донецкой Народной Республики от  06.10.2014 г. № 37-8, а также Законом
Донецкой Народной Республики «О таможенном регулировании в Донецкой Народной
Республике»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 6 Перечня таможенных постов (пунктов пропуска, мест проведения контроля),
через которые осуществляется ввоз, вывоз либо транзит товаров, транспортных средств
и иных предметов через таможенную территорию Донецкой Народной Республики,
утверждённого Приказом Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики от 07.04.2016 года № 95, 11.04.2016 года регистрационный номер 1137,
изложить в новой редакции:

6.
Таможенный пост «Дорога 2» с
местом проведения контроля

«Дорога 2»

ДНР, г. Донецк, Петровский район,
автозаправка «Гамалия», перекресток

автодорог «Бродский поселок – пгт.
Луганское» и «Донецк – Курахово»

с местом проведения контроля

«Александровка»

ДНР, г. Донецк, Петровский район,
автодорога «Донецк – Курахово»

перекресток на пгт. Александровка,

нулевой блок – пост ДНР

2. Директору Департамента правовой работы обеспечить представление настоящего
приказа на государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной
Республики.

3. Настоящий приказ распространяет свое действие на органы государственной власти,
юридических лиц и физических лиц-предпринимателей.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра –
Директора Департамента таможенного дела (Панкова В.В.).

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр
А.Ю. Тимофеев